
全 建 事 発 第42号 

平成 24 年 7月 26日 

 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

 

社団法人 全国建設業協会 

専務理事 押 田  彰 

       〔公 印 省 略〕  

 

 

「地方・中小建設企業のための海外展開支援アドバイザー事業」について(ご案内) 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動に対して格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、国土交通省では、昨年度に引き続き、海外進出への意欲と能力のある地方・中

小建設企業のビジネス機会拡大を支援するため、海外の建設事情や現地法人の設立手続

きなど、海外進出に関する個別・具体の相談について海外建設プロジェクトに詳しい弁

護士や中小企業診断士などの専門家からアドバイスを受けることができる標記事業に

ついて先月から開始している旨の案内が本会にありました。 

つきましては、事業内容等につきましては、別添のチラシを添付しますので、ご多忙

の折、大変恐縮でございますが、貴会会員に対する周知方よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

※海外展開セミナーに関しては、国土交通省において調整中ですので、詳細が

確定次第、後日、ご連絡申し上げます。 


